
 

 

COMUNE DI POMBIA 
Regione Piemonte       Provincia di Novara 

 

 

DETERMINA     n.   13 UT del  01/03/2017 
 
 

Oggetto:  LAVORI DI "COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE 
NEL P.E.C. DI VIA MONTE BIANCO" - CUP G79J16000620007 - CIG 
6996617EFC - APPROVAZIONE VERBALE DI SORTEGGIO E LETTERA 
INVITO CON MODULISTICA           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AREA TECNICA 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.31 del 24/09/2014, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE 
NEL P.E.C. DI VIA MONTE BIANCO”  per l’importo complessivo di € 100.000,00 di cui  € 79.500,00  
per lavori a base d’asta comprensivo di € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- con determinazione n. 110 UT del 29/12/2016 si è provveduto all’approvazione dell’avviso 
di indagine di mercato per manifestazione di interesse a partecipare alla gara dei lavori di 
“COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE NEL P.E.C. DI VIA MONTE BIANCO” per successivo 
invito a procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera b) da aggiudicarsi con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell’art.95, comma 4 lettera a); 

- in data  03/01/2017 il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di questo 
Comune nonché sul sito internet dell’Amministrazione Comunale nella sezione Amministrazione 
trasparente – Bandi e Contratti per un periodo di 20 (venti) giorni; 
 
EVIDENZIATO che l’opera in questione dell’importo complessivo di € 100.000,00 di cui  € 79.500,00  
per lavori a base d’asta comprensivo di € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
è finanziato interamente con fondi derivanti dall’escussione della polizza fidejussoria presentata a 
garanzia della realizzazione delle opere di urbanizzazione del P.E.C.; 

 
DATO ATTO che: 

- il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissato alle ore 12,00 
del 23/01/2017; 

- entro tale termine sono pervenute 37 manifestazioni di interesse; 
- n. 2 manifestazioni di interesse non risultavano conformi a quanto richiesto dall’avviso 

pubblicato; 



- a seguito di quanto sopra le manifestazioni di interesse ritenute valide ed ammesse al 
sorteggio risultano essere 35; 

 
CONSIDERATO che la determinazione n. 110 UT del 29/12/2016 prevedeva di invitare, alla 
successiva procedura negoziata, un numero massimo di 5 soggetti da individuarsi, qualora le 
manifestazioni pervenute fossero in numero superiore, tramite sorteggio tra quelle che avessero 
presentato un’istanza valida; 

 
DATO ATTO che è stata inviata in data 01 e 02/02/2017, successivamente all’ora di scadenza 
dell’avviso, tramite PEC, comunicazione nella quale si rendeva noto la data e luogo del sorteggio 
pubblico; 

 
PRESO ATTO delle risultanze del verbale di sorteggio in data 03/02/2017 con il quale sono state 
individuate le ditte da invitare alle successive operazioni d’appalto, sulla base del quale è stato 
redatto l’elenco ditte di cui si omette la pubblicazione, ai sensi di quanto previsto dall’art. 53 del 
D.Lgs. 50/2016, in quanto il diritto di accesso agli atti è differito fino alla scadenza del termine di 
presentazione delle offerte; 

 
DATO ATTO che è stata predisposta la documentazione amministrativa, per la partecipazione alla 
presente procedura costituita da: lettera invito e modulistica; 

 
RITENUTO di: 

- assegnare un termine di almeno 20 giorni per la presentazione delle offerte e pertanto il 
termine viene individuato entro le ore 12.00  del 21/03/2017; 

- provvedere alla pubblicazione sul sito dell’Amministrazione trasparente – Bandi e Contratti 
la presente determinazione con allegati lettera di invito e modulistica; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare il verbale di sorteggio effettuato in data 03/02/2017, che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
2) di approvare la documentazione amministrativa predisposta per la partecipazione alla 

presente procedura costituita da: lettera invito e modulistica, dando atto che per la presentazione 
delle offerte verrà assegnato un termine di 20 giorni e pertanto con scadenza 21/03/2017; 

 
3) di dare atto che la spesa complessiva del progetto di  € 100.000,00 di cui  € 79.500,00  per 

lavori a base d’asta comprensivo di € 3.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 
finanziato interamente con fondi derivanti dall’escussione della polizza fidejussoria presentata a 
garanzia della realizzazione delle opere di urbanizzazione del P.E.C., trova copertura finanziaria al  
bilancio esercizio  2017 in corso di formazione  al capitolo 8230/3476/50 codice 10.05.2;  

 
4) di dare atto che l’apertura delle buste avverrà alle ore 9.00 del 24/03/2017; 



 
5) di dare atto che con successivo provvedimento si procederà all’aggiudicazione definitiva e 

al relativo impegno di spesa a favore della ditta aggiudicataria; 
 
6) di precisare che si procederà alla liquidazione all’impresa su presentazione di regolare 

fattura e previo approvazione degli atti contabili nei termini del capitolato speciale d’appalto, 
nonché previa riscossione e liquidazione delle somme garantite con fidejussione polizza n. 
280/13/3323 prestata dai proponenti del PEC – ITALIA ASSICURAZIONI; 

 
7) di dare atto che ad aggiudicazione avvenuta si procederà a dare pubblicità degli esiti della 

gara secondo le disposizioni di legge vigenti. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

CUSCUSA Geom. Franca 



 

 
 


